МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

(тридцатое  заседание третьего созыва)

от  11.10.2016 года                             № 80
О протесте прокурора  на решение Совета депутатов № 38 от 15.06.2015г                                    «О стоимости и оплате жилья на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»
Рассмотрев требования, изложенные в протесте прокурора Волосовского района Ленинградской области от 31.05.2016 года  № 20-17-16 на решение Совета депутатов Сабского сельского поселения № 38 от 15.06.2015 г «О стоимости и оплате жилья на территории муниципального образования «Сабское сельское поселение» Волосовского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Не удовлетворять Протест Прокурора Волосовского района Ленинградской области от 31.05.2016 года  № 20-17-16 на решение Совета депутатов Сабского сельского поселения № 38 от 15.06.2015 г «О стоимости и оплате жилья на территории муниципального образования «Сабское сельское поселение» Волосовского муниципального района Ленинградской области» по следующим причинам:
1) Управляющая компания выбрана непосредственно собственниками жилых помещений, поэтому конкурс не проводился и п.п 5 п. 38 Правил № 75 не применяются;

2) Обязательное определение тарифов для каждого МЖД отдельно ни в каких НПА не предусмотрены;

3) Повышение тарифов, принятое Советом депутатов обусловлено тем, что собственники жилья не приняли решение о размере тарифов. Тариф увеличен на % инфляции в регионе.
4) Разбивка тарифов объясняется тем, что оплата за кв.м. жилой площади начисляется проживающим в общежитиях и коммунальных квартирах.

2. Внести изменение в приложение № 1 решения Совета депутатов № 38 от 15.06.2015 года:

1) графу «за 1  кв.м.  жилой площади квартиры, руб.  в месяц)» дополнить словами «проживающими в общежитиях и коммунальных квартирах».

3. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет» sabsk.ru.
Глава муниципального образования
Сабского сельского поселения:

             Н.А.Спирин